2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля 2022 года                              № 867
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района при предоставлении субсидии на мероприятия по восстановлению благоустройства после строительства газопроводов
В соответствии со статьей 10 Закона Республики Карелия от 21 декабря 2020 года N 2528-ЗРК "О бюджете Республики Карелия на 2021 год и на плановый период 2022                и 2023 годов", Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на мероприятия по восстановлению благоустройства после строительства газопроводов и правилами их предоставления, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 23 августа 2021 года N 348-П, постановлением Правительства Республики Карелия от 07 октября 2021 года № 450-П,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Принять расходные обязательства в 2022 году в размере 17 586 500 (семнадцать миллионов пятьсот восемьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек за счет средств бюджета Республики Карелия.

2.
Обеспечить реализацию по выполнению целевых показателей результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района на мероприятия по восстановлению благоустройства после строительства газопроводов.
3.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

3.1.
отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2022 год сумму субсидии:

1)
в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 914 2 02 49999 05 0000 150,

2)
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

3) представить отчет о расходовании и целевом использовании средств бюджета Республики Карелия в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий согласно приложению 1.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Минин).

5.
Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (Н. Прохорова) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

	Глава администрации
	В.Н. Мурый

	Приложение 1

к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района
от 14.07.2022 № 867

Отчет

о расходовании и целевом использовании средств

бюджета Республики Карелия

по состоянию на отчетную дату

Наименование главного распорядителя (получателя) средств бюджета Республики Карелия _______________________

	Распоряжение (постановление)
	Исполнено

	дата
	номер
	целевое назначение и получатель средств
	сумма (тыс. руб.)
	дата
	получатель средств
	целевое назначение
	наименование кода бюджетной классификации РФ
	раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов
	сумма (тыс. руб.)

Руководитель ________________

Исполнитель  ________________